
 الارتقاء بالعمل بغية الوصول الى مستوى متطور من التخصصية والشمولية والسرعة في تقديم خدمات الدفاع المدني لتوفير
.بيئة آمنة لكافة قطاعات وشرائح المجتمع الاردني

1959لسنة )12( قانون الدفاع المدني رقم  :الاطار القانوني 

2006 2011-2008:سنة الاعداد  2007/09/01: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

تطوير وتوسيع خدمات الدفاع - 1 
المدنى بكافة اشكالها

1
2

 نسبة عدد المراآز الى عدد السكان
دقيقة/  معدل وقت الاستجابة 

مؤشر قياس الأداء
2007
2007

القيمة الأساس

1:46746
20

1:40509
14

1:38818
12

1:37517
10

1701
1705

الإدارة والخدمات المساندة1
الإطفاء والإنقاذ والإسعاف

درجة رضا المستفيدين
دقيقة/  معدل وقت السيطرة على الحادث 

2007
2007

-
30

94%
27

95%
26

96%
24

: الرؤيـــا 

 حماية الأرواح والممتلكات والمحافظة على البيئة وصون المكتسبات الوطنية من شتى الأخطار بانواعها ومصادرها وذلك
بتفعيل وتعميم واعتماد إجراءات وتدابير الوقاية والحماية الذاتية ومعالجة حوادث الإنقاذ والإطفاء والإسعاف بجاهزية عالية
واحترافية متخصصة ونشر الوعي والتثقيف الوعائي وتدريب المواطنين على أعمال الدفاع المدني في جميع مناطق المملكة

.والتعاون مع الشرآاء لتقديم أفضل الخدمات

: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة

الأساس
القيمة المستهدفة القيمة

200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

1701

1705

الإدارة والخدمات المساندة

الإطفاء والإنقاذ والإسعاف

جاريـــــة

جاريـــــة

001
002
003

001
002
004

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع ألإدارة
تحديث وتطوير المعدات والأثاث

تطوير وتحديث الأبنية

تحديث وتطوير الأجهزة واللوازم
تحديث وتطوير الآليات

تكملة انشاء مبنى أآاديمية الدفاع المدني

1701

1705

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

100000000

0

13115000

15885000

400000
2850000
9865000

2500000
6885000
6500000

425000
1760000

11715000

2600000
6500000
3000000

113115000

15885000

475000
1760000

15265000

3000000
7500000

0

125000000

0

13115000

15885000

150000000

0

13900000

12100000

13900000

12100000

17500000

10500000

17500000

10500000

138900000

12100000

مجموع البرنامج  

مجموع البرنامج   
29000000

167500000

10500000

26000000

2009

28000000

تأشيري
2010

المجموع   

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

1

2010

الدفاع المدني/     وزارة الداخلية1004: الفصل 

2011

1
1

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

129000000151000000178000000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية 

100000000125000000150000000
290000002600000028000000

55000000

0

55000000

0

12515000

9485000

12515000

9485000

67515000

9485000

67515000

9485000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

400000
3450000
8665000

2000000
7485000

0

400000
3450000
8665000

2000000
7485000

0

12515000

9485000

12515000

9485000
2200000022000000

55000000 55000000
22000000 22000000
77000000 77000000

-
28

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
1:42468

15

2008

القيمة
المستهدفة

1:42468
16

القيمة
المستهدفة

93%
28

2008

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



الدفاع المدني/ وزارة الداخلیة 24الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

1     48700001
المجمــــوع    48700001     

2007

     48700001      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

أ

-1/

الدفاع المدني/ وزارة الداخلیة 24 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

1660000
40000

1330000
2999998
265000

4485000
120000
100000

503
504
505
506
507
508
510
511

لــــــــوازم
دراسات وأبحاث وأستشارات

معـــدات وآلات وأجھــــزة
مركبات وآلیات
اراضي وابنیة

اشغال وانشاءات
صیانة واصلاحات المباني والمرافق

تجھیز وتأثیث

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      10999998

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  الدفاع المدني/  وزارة الداخلیة1004

 تعویضات العاملین21
 الرواتب والأجور والعلاوات2111

100000000125000000150000000  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الأخرى والطارئة011

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

100000000125000000150000000 المجموع    
100000000125000000150000000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

55000000 55000000

55000000 55000000

55000000 55000000



)بالدینار ( 

الدفاع المدني/ وزارة الداخلیة1004

الإدارة والخدمات المساندة1701

 تعویضات العاملین21

 الرواتب والأجور والعلاوات2111
  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الأخرى والطارئة لوزارة الداخلي011

:الفصل   

:البرنامج 

100000000125000000150000000 مجموع البرنامج    

100000000125000000150000000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

100000000125000000150000000

2011-2008للسنوات 
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 

100000000125000000150000000 المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

55000000 55000000
55000000 55000000
55000000 55000000

55000000 55000000



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  الدفاع المدني/  وزارة الداخلیة1004

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

 اصول غیر منتجة

510

504

508

513

505

506

511

503

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 مباني

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أراضي

200000

50000

15500000

65000

2250000

6885000

150000

3100000

800000

225000

50000

14100000

65000

1300000

6500000

150000

3060000

550000

275000

50000

15000000

65000

1300000

7500000

150000

3460000

200000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

200000

50000

15565000

9135000

150000

3100000

800000

225000

50000

14165000

7800000

150000

3060000

550000

275000

50000

15065000

8800000

150000

3460000

200000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

290000002600000028000000 مجموع  الفصل   

200920102011

200000

50000

8000000

65000

2880000

7485000

150000

2570000

600000

200000

50000

8000000

65000

2880000

7485000

150000

2570000

600000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

200000

50000

8065000

10365000

150000

2570000

600000

200000

50000

8065000

10365000

150000

2570000

600000

22000000 22000000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  الدفاع المدني/ وزارة الداخلیة1004
 الإدارة والخدمات المساندة1701

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع ألإدارة001  

     تحدیث وتطویر المعدات والأثاث002  

     تطویر وتحدیث الأبنیة003  

22

28

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3113

3112

3122

3111

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 اصول ثابتة اخرى

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 اراضي

510

504

511

505

503

508

513

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 تجھیز وتأثیث

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

 مباني

 أراضي

200000

50000

150000

250000

2000000

600000

9000000

65000

800000

225000

50000

150000

300000

1000000

460000

11100000

65000

550000

275000

50000

150000

300000

1000000

460000

15000000

65000

200000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

008

999

001

999

999

013

002

001

 صیانة ابنیة مختلفة

 دراسات أمنیة وسلامة عامة

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 متفرقة

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

 أقساط الاسكان الوظیفي

 استملاك وشراء أراضي

200000

50000

150000

2250000

600000

9000000

65000

800000

225000

50000

150000

1300000

460000

11100000

65000

550000

275000

50000

150000

1300000

460000

15000000

65000

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

131150001390000017500000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

400000

2850000

9865000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

425000

1760000

11715000

475000

1760000

15265000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

200000

50000

150000

250000

2630000

570000

8000000

65000

600000

200000

50000

150000

250000

2630000

570000

8000000

65000

600000

200000

50000

150000

2880000

570000

8000000

65000

600000

200000

50000

150000

2880000

570000

8000000

65000

600000

400000

3450000

8665000

400000

3450000

8665000

12515000 12515000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  الدفاع المدني/ وزارة الداخلیة1004
 الإطفاء والإنقاذ والإسعاف1705

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     تحدیث وتطویر الأجھزة واللوازم001  

     تحدیث وتطویر الآلیات002  

     تكملة انشاء مبنى أكادیمیة الدفاع المدني004  

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3122

3112

3111

 مخزونات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مباني و انشاءات

503

506

508

 مواد ولوازم

 مركبات وآلیات

 أشغال و انشاءات

2500000

6885000

6500000

2600000

6500000

3000000

3000000

7500000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

014

013

 متفرقة

 آلیات ثقیلة

 انشاء ابنیة مختلفة

2500000

6885000

6500000

2600000

6500000

3000000

3000000

7500000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

158850001210000010500000 مجموع البرنامج    

290000002600000028000000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2500000

6885000

6500000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

2600000

6500000

3000000

3000000

7500000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2000000

7485000

0

2000000

7485000

0

2000000

7485000

0

2000000

7485000

0

2000000

7485000

0

2000000

7485000

0

9485000 9485000

22000000 22000000
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